____________________________________________________________________________________________________________________
PAÇO MUNICIPAL: Av. Porto Alegre, 350 – Jd. Santa Rita - Fernandópolis/SP - CEP: 15.610-024 - Fone (17) 3465-0150 - Fax (17) 3465-

0161.CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO - OUVIDORIA 0800 772 4550       CNPJ 47.842.836/0001-05

P
á

g
in

a
1

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 03/2026

(Processo Administrativo nº 314/2026)

(Processo Licitatório n° 06/2026)

CONTRATANTE: Prefeitura de Fernandópolis

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO

ELETRÔNICO (CFTV) PARA O GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação, nos termos do art. 75, inciso II,

da Lei nº 14.133/2021.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.902,90 (três mil novecentos e

dois reais e noventa centavos).

CRITÉRIO DE SELEÇÃO: A contratação será realizada mediante análise das

propostas eventualmente recebidas, sendo selecionada aquela que apresentar

a proposta mais vantajosa para a Administração, observados os critérios de

preço, atendimento às especificações técnicas e demais condições

estabelecidas nos autos.

Na hipótese de não haver propostas cadastradas no prazo estabelecido, a

Administração selecionará a proposta mais vantajosa identificada na pesquisa

de preços realizada na fase de planejamento da contratação.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 P

A
U

LO
 S

A
LE

S
 C

A
N

T
A

R
E

LL
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
er

na
nd

op
ol

is
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

F
6A

-3
7B

2-
28

A
8-

F
6C

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
F

6A
-3

7B
2-

28
A

8-
F

6C
3

____________________________________________________________________________________________________________________
PAÇO MUNICIPAL: Av. Porto Alegre, 350 – Jd. Santa Rita - Fernandópolis/SP - CEP: 15.610-024 - Fone (17) 3465-0150 - Fax (17) 3465-

0161.CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO - OUVIDORIA 0800 772 4550       CNPJ 47.842.836/0001-05

P
á

g
in

a
2

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Para envio de propostas, os interessados
deverão acessar o site oficial da Prefeitura Municipal de Fernandópolis, de
02/02/2026 às 8h a 05/02/2026 às 8:29h no endereço
https://www.fernandopolis.sp.gov.br.

Na página inicial, em “Serviços Principais”, deverá ser selecionado o link “Gestão

Sem Papel”. No canto superior direito da tela, o usuário deverá clicar em

“Cadastrar”, caso ainda não possua cadastro no sistema 1Doc, preenchendo os

dados solicitados. Caso já possua cadastro, deverá clicar em “Entrar” e efetuar

o login. Após o acesso, no menu “Navegue por Categorias”, o interessado deverá

selecionar “Poupatempo – Ver serviços”, escolher o serviço “Esclarecimentos

e/ou Impugnações ao Edital” e, em seguida, clicar em “Abrir online – Via

protocolo 1Doc”, para formalizar o envio da proposta ou eventual pedido de

esclarecimento.

TRATAMENTO DIFERENCIADO: Contratação exclusiva para microempresas e

empresas de pequeno porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006.

TERMO DE REFERÊNCIA: O Termo de Referência pode ser consultado no

seguinte endereço:

 https://fernandopolis.sp.gov.br/licitacao/dispensa-eletronica/dispensa-

eletronica-n032026-contratacao-de-empresa-especializada-para-o-

fornecimento-e-instalacao-de-sistema-de-monitoramento-eletronico-cftv-para-o-

gabinete-do-prefeito

Fernandópolis-SP, 29 de janeiro de 2026.

__________________________________________

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

Prefeito Municipal de Fernandópolis

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 P

A
U

LO
 S

A
LE

S
 C

A
N

T
A

R
E

LL
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
er

na
nd

op
ol

is
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

F
6A

-3
7B

2-
28

A
8-

F
6C

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
F

6A
-3

7B
2-

28
A

8-
F

6C
3

https://www.fernandopolis.sp.gov.br/
https://fernandopolis.sp.gov.br/licitacao/dispensa-eletronica/dispensa-eletronica-n032026-contratacao-de-empresa-especializada-para-o-fornecimento-e-instalacao-de-sistema-de-monitoramento-eletronico-cftv-para-o-gabinete-do-prefeito
https://fernandopolis.sp.gov.br/licitacao/dispensa-eletronica/dispensa-eletronica-n032026-contratacao-de-empresa-especializada-para-o-fornecimento-e-instalacao-de-sistema-de-monitoramento-eletronico-cftv-para-o-gabinete-do-prefeito
https://fernandopolis.sp.gov.br/licitacao/dispensa-eletronica/dispensa-eletronica-n032026-contratacao-de-empresa-especializada-para-o-fornecimento-e-instalacao-de-sistema-de-monitoramento-eletronico-cftv-para-o-gabinete-do-prefeito
https://fernandopolis.sp.gov.br/licitacao/dispensa-eletronica/dispensa-eletronica-n032026-contratacao-de-empresa-especializada-para-o-fornecimento-e-instalacao-de-sistema-de-monitoramento-eletronico-cftv-para-o-gabinete-do-prefeito

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3F6A-37B2-28A8-F6C3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA (CPF 184.XXX.XXX-57) em 29/01/2026 09:46:16 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fernandopolis.1doc.com.br/verificacao/3F6A-37B2-28A8-F6C3

https://fernandopolis.1doc.com.br/verificacao/3F6A-37B2-28A8-F6C3